
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO RELATIVO ALLA MISURA 3 DEL BANDO
PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI DI CUI AL REGOLAMENTO APPROVATO
CON   DELIBERA  C.C.  N°  7  DEL  10/02/2021  PER  LA "CONCESSIONE  DI
CONTRIBUTI PER LA VALORIZZAZIONE E LA RIQUALIFICAZIONE DEI NUCLEI E
DEI CENTRI STORICI DI CAPANNOLI E SANTO PIETRO BELVEDERE".

Il Responsabile del Settore I Uso ed assetto del Territorio

Vista la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  47  del  28.03.2001,  modificata  con  le
deliberazioni di Giunta Comunale n. 2 del 30.01.2002, n. 198 del 15.12.2005, n. 24 del 22/2/2007 e
n.  76 del  11/08/2021 e s.m.i.  con la  quale questa Amministrazione Comunale ha approvato il
regolamento degli uffici e servizi;

Visto il decreto del Sindaco n. 33 del 19.12.2020, con il quale il sottoscritto Talini Fabio
viene nominato responsabile del Settore I Uso ed Assetto del Territorio, dal 1 gennaio 2021 fino al
31 dicembre 2021, salvo revoca;

       Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 21.05.2021 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2021-2023;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 30.06.2021 con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG), piano degli obiettivi e piano della performance
2021-2023 e sono state assegnate le risorse ai Responsabili di Settore;

Vista  la delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 30.06.2021 ad oggetto "Variazione al
Bilancio di Previsione Finanziario 2021- 2023 - Art. 175 D.Lgs.18 Agosto 2000";

Vista la delibera di G.C. n. 69 del 15.07.2021 ad oggetto " Variazione al piano esecutivo di
gestione (PEG) 2021-2023";

Vista la deliberazione di C.C. n. 55 del 30/07/2021 ad oggetto "Assestamento generale di
bilancio e salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2021-2023 ai sensi degli artt. 175 comma 8 e
193 del d.lgs. 267/2000";

Vista la  deliberazione  di  G.C.   n.  71  del  30/07/2021  ad  oggetto  "Variazione  al  Piano
esecutivo di gestione (PEG) 2021-2023".

Vista la determinazione di G.C. n 80 del 18/08/2021 ad oggetto "Variazione al Bilancio di
previsione 2021-2023 e al piano esecutivo di gestione 2021-2023";

Vista la Deliberazione di G.C. n. 97 del 25/10/2021 ad oggetto "Variazione al Bilancio di
previsione 2021-2023 e al piano esecutivo di gestione 2021-2023";

Considerato che è stata affidato al sottoscritto la gestione delle risorse di cui alla presente 
determinazione nel P.E.G. relativo all’anno 2021;

Visto  il  Regolamento  per  la  Concessione  di  Contributi  per  la  valorizzazione  e  la
riqualificazione dei nuclei e dei centri storici di Capannoli e Santo Pietro Belvedere approvato con
Delibera di C.C. n. 7 del 10/02/2021 che prevede al suo interno, la concessione di un contributo
nella  misura  massima  del  10%  del  costo  documentato  sostenuto  per  interventi  finalizzati  a
manutenzione, risanamento, recupero o restauro delle facciate esterne degli edifici, ricompresi fra
quelli ammessi al cosiddetto “Bonus Facciate”, come definito dalla Legge di Bilancio n° 160/2019
fino ad un importo massimo di Euro 1.500; 

1

¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾

Determinazione  n.82 del 22/03/2018



Visto il Bando per la Concessione di Contributi di cui al Regolamento approvato con D.C.C.
n. 7 del 10/02/2021 per la "Concessione di contributi per la valorizzazione e la riqualificazione dei
nuclei  e dei centri  storici  di  Capannoli  e Santo Pietro Belvedere per l'anno 2021 e dei relativi
modelli di domanda" approvato con determinazione  n° 136 del Responsabile del Settore I in data
21/04/2021; 

Vista la richiesta di contributo presentata in data  omissis/2021, acquisita al n.  omissis di
protocollo dal sig. omissis nato a omissis il omissis per:

-  lavori di rifacimento di facciata prospicienti la viabilità pubblica di fabbricati esistenti nei
centri storici e precisamente per un fabbricato ubicato in  omissis, catastalmente identificato nel
omissis di cui alla Misura 3 del soprarichiamato Bando;

Rilevato che il richiedente ha presentato regolare domanda di contributo e che la stessa ha
i  requisiti  richiesti dal  sopracitato  Regolamento, come  risulta  dall’istruttoria  effettuata  dal
sottoscritto;

Accertato che la somma rimborsabile è pari ad € 1.500,00 in conformità a quanto previsto
dal sopracitato Regolamento approvato con D.C.C. n. 7 del 10/02/2021;

 Dato atto che per l'erogazione del contributo come sopra dettagliato, la somma necessaria
di € 1.500,00 risulta disponibile al capitolo 08012.04.0002 ad oggetto  "Contributi per recupero e
riqualificazione fondi e rifacimento facciate";

Visto  il  D.Lgs. 118/2011, modificato dal D.Lgs. 126/2014 che ha introdotto la contabilità
armonizzata negli Enti Locali;

            Visto l’art.107, comma 3, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;

Visti gli artt. 183 e 191 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n.267;

Ritenuto di provvedere in merito.

D E T E R M I N A

1)  Di  prendere  atto  della richiesta  di  contributo  di  cui  alla  Misura  n.  3  del  Bando  per  la
"Concessione di Contributi per la valorizzazione e la riqualificazione dei Nuclei e Centri Storici di
Capannoli e Santo Pietro Belvedere"  approvato con determinazione  n° 136 del Responsabile del
Settore I in data 21/04/2021, per la concessione del contributo afferente il rifacimento della facciata
prospiciente  la  viabilità  pubblica  di  un  fabbricato  esistente  ubicato  in  omissis ed  identificato
catastalmente nel Foglio omissis mappale omissis come dettagliato nelle premesse;

2) Di approvare l’erogazione del contributo di € 1.500,00  al sig. omissis nato a omissis il omissis
(C.F.  omissis) residente in  omissis  nc.  omissis  da accreditare sul c/c. intestato a  omissis cod.
IBAN  omissis;

3) Di impegnare, a favore del sig.  omissis residente in omissis  (C.F.  omissis), nel rispetto delle
modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del
decreto legislativo 118/2011 e successive modificazioni, la somma complessiva di €  1.500,00 in
considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene
a scadenza secondo quanto riportato dalla tabella seguente:

Missione Programma Titolo Macro Codice ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'

2

¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾

Determinazione  n.82 del 22/03/2018



Aggregato piano dei
conti

(codice
interno)

Anno 2021 Anno 2022 Anno 2023 Anni
successivi

08 01 2 04 30133246 1.500,00

                                                                totale 1.500,00

4) Di dare atto della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli  stanziamenti di
bilancio e con le vigenti regole di finanza pubblica (art. 9, c.1, lett. a, punto 2 del D.L. 78/2009);

5) Di accertare ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge
n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile
con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

7) Di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente D. Lgs 267/2000, che trattasi di
spesa NON RICORRENTE;

8) Di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e dall’art 1 comma  9 lett. e) della
legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti
del responsabile del procedimento;

9) Di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. 33/2013;

10) Di dare atto che, ai sensi della legge 241/90 il responsabile del presente procedimento è l'Ing.
Talini Fabio;

11) Di dare atto della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di
bilancio e con le vigenti regole di finanza pubblica (art. 9, c.1, lett. a, punto 2 del D.L. 78/2009);

12) Di dare atto che la presente determinazione verrà trasmessa per conoscenza al richiedente il
contributo;

13) Di trasmettere la presente determinazione al servizio Finanziario per l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

14) Di dare atto del rispetto dell’art. 23 del D.lgs. 14.03.2013 n. 33 e quindi della pubblicazione e
dell'aggiornamento  semestrale  nella  apposita  sezione  dell’  ”Amministrazione  trasparente”  del
presente atto, se rientrante nelle fattispecie indicate dall’articolo stesso;

La presente determinazione avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 3, del D.Lgs 18 agosto 2000 n.267.

3

¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾

Determinazione  n.82 del 22/03/2018


